
                                                                                              
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 23 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 

23 мая 2016 года                                                                                             № 2-7 
 

О предложении кандидатур для зачисления в резерв составов 

участковых  комиссий 

 

 На основании пункта 9 статьи 26 , пункта 5.1 статьи 27 Федерального 

закона от 12 июня 2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  пунктом 19 и 

пунктом 20 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий и 

назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов 

участковых комиссий, утвержденного постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 5 декабря 2012 года № 

152/1137-6, территориальная избирательная комиссия № 23 решила: 

1. Предложить для зачисления в состав резерва участковых комиссий 

кандидатуры (согласно Приложению). 

2. Направить настоящее решение и список кандидатур, предлагаемых для 

зачисления в резерв составов участковых комиссий в Санкт-

Петербургскую избирательную комиссию.  

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии № 23 Т. А. 

Шохина. 

 

Председатель Территориальной  

избирательной комиссии  № 23                 ___________                   Т. А. Шохин  

 

Секретарь Территориальной  

избирательной комиссии № 23                 ____________           В.В. Куприянова  

 



        Приложение к решению № 2-7 от 23.05.2016 
 

Список кандидатур для зачисления в резерв составов  
участковых комиссий Территориальной избирательной комиссии № 23 

на основании подпункта «а» пункта 19, пункта 20 Порядка 
формирования резерва составов участковых комиссий  

и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов 
участковых комиссий 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество Кем предложен в состав № 
избирательного 

участка 
1 Козлова Екатерина 

Владимировна 
собрание избирателей по 
месту работы 

2035 

2 Сахно Денис 
Сергеевич 

Общероссийское 
общественное движение 
«Корпус «За чистые 
выборы» 

2035 

3 Ковалев Глеб  
Валерьевич 

Общероссийское 
общественное движение 
«Корпус «За чистые 
выборы» 

2036 

4 Салихова Айна 
Мирзегасановна 

Общероссийское 
общественное движение 
«Корпус «За чистые 
выборы» 

2037 

5 Круглова Елена 
Вениаминовна 

собрание избирателей по 
месту жительства 

2038 

6 Белозерова Татьяна 
Васильевна 

собрание избирателей по 
месту службы 

2038 

7 Басова Юлия  
Петровна 

собрание избирателей по 
месту работы 

2038 

8 Алымова Мария 
Александровна 

Общероссийское 
общественное движение 
«Корпус «За чистые 
выборы» 

2038 

9 Безус Виктор  
Владимирович 

Общероссийское 
общественное движение 
«Корпус «За чистые 
выборы» 

2039 

10 Бековец Владимир 
Владимирович 

Общероссийское 
общественное движение 
«Корпус «За чистые 
выборы» 

2040 

11 Бойченко Данил  
Сергеевич 

Общероссийское 
общественное движение 
«Корпус «За чистые 
выборы» 

2041 

12 Булатова Вероника Общероссийское 2042 



Сергеевна общественное движение 
«Корпус «За чистые 
выборы» 

13 Уланов Кирилл 
Николаевич 

собрание избирателей по 
месту работы 

2042 

14 Пименова Наталья 
Викторовна 

собрание избирателей по 
месту работы 

2043 

15 Гезалзаде Ильгар  
Ульви оглы 

Общероссийское 
общественное движение 
«Корпус «За чистые 
выборы» 

2043 

16 Горбунова Ксения 
Николаевна 

Общероссийское 
общественное движение 
«Корпус «За чистые 
выборы» 

2044 

17 Душанова Алина 
Жеткергеновна 

Общероссийское 
общественное движение 
«Корпус «За чистые 
выборы» 

2045 

18 Вдовкина Ираида 
Евгеньева 

собрание избирателей по 
месту жительства 

2046 

19 Змеева Екатерина 
Андреевна 

собрание избирателей по 
месту работы 

2046 

20 Беляева Ольга 
Александровна 

собрание избирателей по 
месту жительства 

2046 

21 Гальман Светлана 
Валерьевна 

собрание избирателей по 
месту работы 

2046 

22 Конева Валентина 
Константиновна 

собрание избирателей по 
месту жительства 

2046 

23 Журавлева Ирина 
Валерьевна 

Общероссийское 
общественное движение 
«Корпус «За чистые 
выборы» 

2047 

24 Зайчиков Владимир 
Георгиевич 

Общероссийское 
общественное движение 
«Корпус «За чистые 
выборы» 

2048 

25 Назарова Марина 
Евгеньевна 

собрание избирателей по 
месту работы 

2049 

26 Левадная Оксана 
Сергеевна 

Общероссийское 
общественное движение 
«Корпус «За чистые 
выборы» 

2049 

27 Мирсаитов Александр 
Андреевич 

Общероссийское 
общественное движение 
«Корпус «За чистые 
выборы» 

2050 

28 Бастраков Игорь 
Николаевич 

собрание избирателей по 
месту работы 

2050 



29 Павлова Алла 
Геннадьевна 

Общероссийское 
общественное движение 
«Корпус «За чистые 
выборы» 

2051 

30 Петрова Елена 
Станиславовна 

Общероссийское 
общественное движение 
«Корпус «За чистые 
выборы» 

2052 

31 Писарев Никита 
Дмитриевич 

Общероссийское 
общественное движение 
«Корпус «За чистые 
выборы» 

2053 

32 Позднякова Анна 
Денисовна 

Общероссийское 
общественное движение 
«Корпус «За чистые 
выборы» 

2054 

33 Приемышев Самсон 
Владимирович 

Общероссийское 
общественное движение 
«Корпус «За чистые 
выборы» 

2055 

34 Ударцев Максим  
Павлович 

Общероссийское 
общественное движение 
«Корпус «За чистые 
выборы» 

2056 

35 Комкина Юлия 
Константиновна 

собрание избирателей по 
месту работы 

2056 

36 Донченко Любовь 
Петровна 

собрание избирателей по 
месту работы 

2057 

37 Фокина Арина 
Игоревна 

Общероссийское 
общественное движение 
«Корпус «За чистые 
выборы» 

2057 

38 
 

Цололо Ярослав  
Брисович 

Общероссийское 
общественное движение 
«Корпус «За чистые 
выборы» 

2058 

39 Чиркина Анастасия 
Сергеевна 

Общероссийское 
общественное движение 
«Корпус «За чистые 
выборы» 

2059 

40 Шапкунова Ангелина 
Иосифовна 

Общероссийское 
общественное движение 
«Корпус «За чистые 
выборы» 

2060 

41 Римкявичюте Сабина 
Гинтауто 

собрание избирателей по 
месту работы 

2060 

42 Шевцова Марина 
Антоновна 

Общероссийское 
общественное движение 
«Корпус «За чистые 

2061 



выборы» 
43 Душанова Алия 

Жеткергеновна 
Общероссийское 
общественное движение 
«Корпус «За чистые 
выборы» 

2062 

44 Горцева Ольга 
Викторовна 

собрание избирателей по 
месту работы 

2062 

45 Кириченко Оксана 
Александровна 

собрание избирателей по 
месту работы 

2062 

46 Позднякова Светлана 
Анатольевна 

собрание избирателей по 
месту работы 

2062 

47 Исакова Лариса 
Андреевна 

собрание избирателей по 
месту работы 

2062 

48 Федорова Мария 
Валерьевна 

Общероссийское 
общественное движение 
«Корпус «За чистые 
выборы» 

2063 

49 Грязнова Нина  
Васильевна 

собрание избирателей по 
месту работы 

2066 

50 Пыстогова Наталья 
Анатольевна 

собрание избирателей по 
месту работы 

2066 

51 Толканова Татьяна 
Александровна 

собрание избирателей по 
месту работы 
 

2067 

52 Зудова Мария 
Владимировна 

собрание избирателей по 
месту жительства 

2068 

53 Катеров Андрей 
Максимович 

собрание избирателей по 
месту жительства 

2068 

54 Федорова Елена 
Александровна 

собрание избирателей по 
месту работы 

2072 

55 Кулакова Тамила 
Александровна 

собрание избирателей по 
месту работы 

2073 

56 Новик Мария  
Алексеева 

собрание избирателей по 
месту работы 

2077 

57 Скударева Татьяна 
Александровна 

собрание избирателей по 
месту работы 

2077 

58 Пантелеев Алексей 
Вячеславович 

собрание избирателей по 
месту работы 

2079 

59 Чемоданов Денис 
Сергеевич 

собрание избирателей по 
месту работы 

2079 

60 Ваганова Наиля 
Джумалаевна 

собрание избирателей по 
месту работы 

2079 

61 Яковлева Наиалия 
Александровна 

собрание избирателей по 
месту работы 

2079 

62 Абрамов  Алексей 
Иванович 

собрание избирателей по 
месту работы 

2079 

63 Березкина Надежда 
Ивановна 

собрание избирателей по 
месту работы 

2080 

64 Инютина Ирина собрание избирателей по 2080 



Михайловна месту работы 
65 Орлов Анатолий 

Алексеевич 
собрание избирателей по 
месту работы 

2080 

66 Осипова Ксения  
Олеговна  

собрание избирателей по 
месту работы 

2081 

67 Серова Марина  
Викторовна 

собрание избирателей по 
месту работы 

2082 

68 Матвеева Людмила 
Иванова 

собрание избирателей по 
месту работы 

2082 

69 Саковский Анатолий 
Анатольевич 

собрание избирателей по 
месту работы 

2082 

70 Стецура Максим 
Анатольевич 

собрание избирателей по 
месту работы 

2082 

71 Иванова Кристина 
Евгеньевна 

собрание избирателей по 
месту жительства 

2086 

72 Петрова Ирина  
Юрьевна 

собрание избирателей по 
месту работы 

2086 

73 Жаров Евгений 
Николаевич 

собрание избирателей по 
месту работы 

2087 

74 Пеункова Марина 
Анатольевна 

собрание избирателей по 
месту работы 

2087 

75 Комиссарова Елена 
Владимировна 

собрание избирателей по 
месту работы 

2089 

76 Волгонина Елена 
Викторовна 

собрание избирателей по 
месту работы 

2089 

77 Фёдорова Галина 
Анатольевна 

собрание избирателей по 
месту работы 

2090 

78 Ларионова Любовь 
Владимировна 

собрание избирателей по 
месту работы 

2090 

79 Степовая Виктория 
Викторовна 

представительный орган 
муниципального 
образования 

2092 

80 Тарасова Елена 
Александровна 

собрание избирателей по 
месту работы 

2092 

81 Фомина Инна  
Ивановна 

представительный орган 
муниципального 
образования 

2097 

82 Гасанова Ольга 
Борисовна 

собрание избирателей по 
месту работы 

2097 

83 Серова Екатерина 
Андреевна 

собрание избирателей по 
месту работы 

2097 

 
 
 

 


